
 

                            COMUNE DI TUSCANIA 
Provincia di Viterbo 

 
 

2^ AREA - SERVIZI SOCIALI - CULTURA - TURISMO - PI 

 

ORDINANZA N. 37 / 2024  DEL 08/05/2024  

 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE IN DATA 10 MAGGIO 2024 

 

 

IL SINDACO  

 
Vista la Delibera di G.C. n. 77 del 30/04/2024 con la quale si prende atto dello svolgimento della manifesta-

zione “Tuscania in Fiera”, nei giorni 10, 11 e 12 maggio 2024, in alcune vie e piazze della città; 

 

Visto che già dal giorno di giovedì 09 maggio 2024 presso il Comune di Tuscania prenderanno il via i lavori 

di allestimento della manifestazione stessa i quali prevedranno tra l’altro il passaggio e le manovre di nume-

rosissimi mezzi pesanti ed agricoli; 

 

Considerato che detta manifestazione è inoltre molto sentita dalla comunità locale e comporterà una parteci-

pazione di particolare rilevanza di residenti e turisti i quali creeranno presumibilmente una notevole intensifi-

cazione del traffico cittadino, in particolar modo in prossimità degli edifici scolastici; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere alla chiusura per motivi di sicurezza e di pubblica incolumità, in via pre-

cauzionale ed al fine di ridurre al minimo il disagio dell’attività scolastica, oltre che a prevenire eventuali ri-

schi associati alla situazione, dei locali della scuola Elementare “I. Ridolfi”, della scuola secondaria di primo 

grado “V. Campanari” e del liceo Scientifico “Paolo Savi” sede di Tuscania nella giornata di venerdì 10 mag-

gio 2024; 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA 

 

La chiusura della scuola Elementare “I. Ridolfi”, della scuola secondaria di primo grado “V. Campanari” e del 

liceo Scientifico “Paolo Savi” sede di Tuscania nella giornata di venerdì 10 maggio 2024. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza, previa comunicazione al Prefetto, venga affissa all’Albo Pretorio comu-

nale, pubblicata sul Sito Istituzionale dell’Ente, nonché nei punti di accesso delle strutture scolastiche; 

 

Che i dirigenti scolastici degli istituti provvedano con propri atti ad informare le famiglie degli alunni ed il per-

sonale dipendente interessato; 





 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio entro giorni 60 (sessanta) dalla data di 

notifica della presente ordinanza o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da pro-

porre entro giorni 120 dalla data di notifica della presente.   

 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco  
Fabio Bartolacci / ArubaPEC S.p.A.    

 

 
     

           

     

 


